
 

 

Green Professions 

Præsentation af projektet 

Green Professions projektet i Tyskland, giver skolebørn mulighed for at, i projektets egne 

ord, ”kigge en økologisk landmand over skulderen”. Denne workshop der forløber over 2 

dage, blev afholdt af Ökomarkt e. V., til elever fra en erhvervsskole i Hamburg. Den første 

dag bestod af teoretisk undervisning hvor eleverne fik introduceret koncepter, såsom 

økologisk landbrug og økologi. Den anden dag foregik på Gut Wulksfelde, en økologisk 

gård, som ligger nordøst for Hamburg. Her fik eleverne erfaring med de forskellige 

arbejdsopgaver, som er at finde i økologisk landbrug. 

Hvem er involveret? 

Deltagerne kommer fra en fagskole, hvor 6 elever deltog, sammen med 3 

personalemedarbejdere. Derudover var der 1 medarbejder fra Ökomarkt som styrede 

workshoppen. 

Hvordan fungerer projektet? 

Efter at have skabt gode forbindelser med skolen, arbejder medarbejderen fra Ökomarkt 

e.V. med lærerne, hvor de forbereder det teoretiske materiale, som eleverne skal gennemgå 

igennem workshop-dagene. Materialet er tilrettelagt, så det overholder kravene fremlagt af 

skolen, og eleverne får den nødvendige viden som er relevant for deres skolegang. 

Hvordan inddrages eleverne? 

Børnene deltager aktivt under hele workshop-perioden, og de får derved muligheden for at 

lære om økologiske erhverv, og muligheden for at få besvaret eventuelle spørgsmål. 

Undervejs, får eleverne et indblik i hvilke jobmuligheder der er på en økologisk gård. De får 

også tid til at udforske grunden og se hvordan hele livet som landmand foregår. Børnene 

kan også interagere med de forskellige dyr på gården, og dermed lære om de forskellige 

behov som dyrene har. 

Hvordan er projektet forbundet med mad og landbrug? 

Da en af dagene i workshop-perioden bliver holdt på gården, så får børnene et direkte 

indblik i livet på en bondegård. De får lov til at snakke med gårdpersonalet, og udvikle en 

dybere forståelse, i hvordan man styre en gård som Gut Wulksfelde. 

Hvordan er projektet forbundet med skolens pensum? 

Børnene der deltog, var alle en del af et program, som forberedte dem på deres specifikke 

profession. Siden de ikke havde valgt en profession endnu, blev de præsenteret for mulige 

professioner i det lokale. Målet med programmet, var at give deltagerne en bedre forståelse 

inden for mad og landbrugs industrien. 



 

 

Positive resultater 

Børnene var overraskede over hvor mange forskellige professioner der var. Både faglærte 

og ufaglærte, som der var med til at drive Gut Wulksfelde. Det håbes at denne form for 

projekt, vil engagere flere børn til at overveje jobs inden for landbrugs industrien. 


